
UCHWAŁA NR XVII/107/2016 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, 

wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat 

dodatkowych i sposobu pobierania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446)  

oraz art. 13  ust. 1 pkt 1, art. 13 b i art. 13 f ustawy z dnia 13 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 460 ze zmianami) Rada Miejska  

w Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W Uchwale Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, wprowadzenia 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego 

Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat dodatkowych i sposobu 

pobierania, wprowadza się następujące zmiany: 

 

2. § 4  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych wymienionych  

w § 2 pobiera się w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 9
00

 do 17
00

.”  

 

3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 

1 do niniejszej uchwały. 

 

4.  W załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 3. 2. otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 2.  Opłaty, o których mowa w ust. 1, pobiera się za parkowanie pojazdów 

samochodowych w miejscach oznaczonych w dni robocze, od poniedziałku do piątku  

w godzinach od  9
00

 do 17
00

.” 

 

2)  § 9. 1. otrzymuje brzmienie:  



 „§ 9. 1.  Minimalny opłacony czas parkowania w SPP wynosi 1/3 godziny, a kwota 

opłaty w tym wypadku jest zaokrąglona do dziesięciu groszy.”  

  

§  2.  Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.  

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY Nr XVII/107/2016 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 30 września 2015 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, 

wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w Strefie Płatnego Parkowania, wysokości stawek za parkowanie, wysokości opłat 

dodatkowych i sposobu pobierania 

 

 

Uchwałą Nr X/49/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 września 2015 r.  

wprowadzono opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych  

w Strefie Płatnego Parkowania, oraz ustalono wysokości stawek za parkowanie, wysokości 

opłat dodatkowych i sposób pobierania. 

Zmiana polegająca na odstąpieniu od pobierania opłat parkingowych w soboty, 

jak i zmiana powodująca wydłużenie czasu parkowania za minimalną stawkę opłaty 0,50 zł  

podyktowana jest interesem społeczności lokalnej. 

W takim stanie rzeczy podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


